
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES ESTABLECIDO POR GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. de
C.V.,  SOFOM,  E.R.  SE  INFORMA  QUE  EL  DÍA  02   DE  MARZO  DE  2022  SE  REALIZO  UN  PROCESO  DE  SUBASTA  DE  CERTIFICADOS
BURSÁTILES  CON  LOS  SIGUIENTES  RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 432,998,700.00
4,329,987.00
GMFIN 02222

6.04 %

03 de marzo de 2022

31 de marzo de 2022
28 Días

GM FINANCIAL DE MEXICO, S.A. de C.V., SOFOM, E.R.

6.12 %
5.95 %

(Cuatrocientos treinta y dos  millones novecientos noventa y ocho  mil setecientos  00/100 M.N.)

(Cuatro  millones trescientos veintinueve  mil novecientos ochenta y siete ) de títulos

TASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:

TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoTasa solicitada

168,150,000.00 5.95 % 168,150,000.00$ $
2,200,000.00 5.98 % 2,200,000.00$ $
6,050,000.00 6.05 % 6,050,000.00$ $
3,000,000.00 6.05 % 3,000,000.00$ $
6,000,000.00 6.05 % 6,000,000.00$ $

35,750,000.00 6.09 % 35,750,000.00$ $
3,900,000.00 6.09 % 3,900,000.00$ $
8,200,000.00 6.09 % 8,200,000.00$ $

25,000,000.00 6.09 % 25,000,000.00$ $
10,000,000.00 6.10 % 10,000,000.00$ $

6,600,000.00 6.10 % 6,600,000.00$ $
7,240,000.00 6.10 % 7,240,000.00$ $

200,000.00 6.10 % 200,000.00$ $
9,660,000.00 6.10 % 9,660,000.00$ $
7,900,000.00 6.10 % 7,900,000.00$ $
3,100,000.00 6.10 % 3,100,000.00$ $

28,937,500.00 6.10 % 28,937,500.00$ $
26,450,000.00 6.10 % 26,450,000.00$ $
34,094,000.00 6.10 % 34,094,000.00$ $
50,000,000.00 6.12 % 40,567,200.00$ $
15,530,200.00 6.15 % 0.00$ $

7,700,000.00 6.15 % 0.00$ $
1,425,000.00 6.15 % 0.00$ $

245,710,000.00 6.15 % 0.00$ $
20,000,000.00 6.20 % 0.00$ $
25,550,000.00 6.20 % 0.00$ $
11,220,000.00 6.20 % 0.00$ $

2,000,000.00 6.21 % 0.00$ $
11,200,000.00 6.23 % 0.00$ $

1,750,000.00 6.30 % 0.00$ $
50,000,000.00 6.39 % 0.00$ $
50,000,000.00 6.44 % 0.00$ $
50,000,000.00 6.49 % 0.00$ $

432,998,700.00934,516,700.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  02 de marzo de 2022

$ $


